DCE da Unicamp, DCE-Livre da USP, DCE das FATECs e Representação Estudantil da Unesp

Ofício Fórum das Seis nº 6/2024

São Paulo, 10 de maio de 2024.

Ilmo. Sr.
Prof. Dr. Carlos Gilberto Carlotti Junior,
Reitor da USP e Presidente do Cruesp.

Assunto: Solicita transmissão da reunião de negociação.

Servimo-nos do presente para solicitar a transmissão ao vivo da reunião de negociação agendada

com o Fórum das Seis para 16/5/2024, às 16h.

 Tradicionalmente, o Cruesp providencia a gravação das negociações e repassa ao Fórum das Seis

o link posteriormente. Em 2021, além da gravação, o Cruesp providenciou a transmissão instantânea da

reunião, que teve um bom acompanhamento por parte das categorias.

 Assim, solicitamos que a reunião de 16/5/2024 seja também transmitida, para que toda(o)s a(o)s

interessada(o)s possam acompanhá-la ao vivo. Trata-se de uma iniciativa que vai ao encontro do que as

reitorias das três universidades já realizam, como é o caso das transmissões das reuniões dos respectivos

Conselhos Universitários. Além disso, tem caráter democrático e participativo, com a devida transparência.

Na expectativa de retorno favorável à nossa solicitação, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Michele Schultz
Presidenta da Adusp

   P/ Coordenação do Fórum das Seis

Para:

Prof. Dr. Carlos Gilberto Carlotti Junior, Reitor da USP e Presidente do Cruesp.

C/cópia para:
Prof. Dr. Pasqual Barretti, Reitor da Unesp.

Prof. Dr. Antônio José Meirelles (Tom Zé), Reitor da Unicamp.
Profa. Laura Laganá, Superintendente do Centro Paula Souza.